
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Сурское

№ 41- \Ч
Экз.№ *4

О размерах платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда и размера платы за 
содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 
домом на территории муниципального образования Сурское городское 

поселение Сурского района Ульяновской области

В соответствии со ст. 156, 157, 158 Жилищного кодекса РФ
Постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006 г. №491 «Об утверждена 
Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правш 
изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказаню 
услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) < 
перерывами, превышающими установленную продолжительность» и Устав! 
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского район! 
Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Сурско» 
городское поселение р е ш и л :

1.Установить на период с 01 июля 2023 года по 30 июня 2024 года разме] 
платы за содержание и ремонт жилых помещений по договорам социальной 
найма и договорам найма жилых помещений, проживающих в дома: 
муниципального жилищного фонда, а также для собственников помещений 
многоквартирном доме, которые не приняли решение об установлении размер 
платы за содержание жилого помещения на их общем собрании (приложение):

1.1. Дома со всеми видами удобств, кроме горячего водоснабжения -  15,22 
руб./м2.

1.2. Дома с частичными видами удобств -  10,27 руб./м2.
1.3. Дома без удобств -  9.24 руб./м2.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципальног 
образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской облает 
от 08.07.2022 года №38/3 «О размерах платы за содержание жилого помещени



2

f

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и 
размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом на территории муниципального образования Сурское 
городское поселение Сурского района Ульяновской области».

3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
обнародования, и его действие распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.07.2023 года.

Г лава муниципального образования 
Сурское городское поселение 
Сурского района Ульяновской области Д.П. Сосин


